
واکنش سخنگوی وزارت خارجه ایران ‌
به سخنان وزیر خارجه عربستان

آغوش ایران از اول باز بود
سخنگوی وزارت خارجه به سخنان وزیر 
خارجه عربستان درباره اینکه دست دوستی 
به سمت ایران دراز می‌کند واکنش نشان داد.

سعید خطیب‌زاده در این رابطه گفت: موضع 
ما درباره همه همسایگان یکسان است و 
آن زمانی که رئیس‌جمهور ایران طرح صلح 
هرمز را طی یک نامه به تمام کشورهای حوزه 
خلیج‌فارس ارسال کرد و به واسطه کویت 
برای عربستان نیز ارسال شد، پیام ما کاملًا 
روشن بود که ما به دنبال ایجاد یک سازوکار 
منطقه‌ای، بومی و یک چارچوب همکاری در 

این منطقه هستیم.
خطیب‌زاده بیان کرد: سیاست ما عوض نشده 
و همچنان معتقدیم این سازوکار امنیتی و 
همکاری در منطقه براساس چارچوبی که 
ارائه کردیم، بهترین راه‌حل برای تنظیم 
روابط در این منطقه است. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی تاکید کرد: گر واقعاً عربستان 
سعودی از چرخه باطل خشونت و نادیده 
گرفتن امنیت منطقه‌ای و همکاری صرف 
با کشورها و قدرت‌های فرامنطقه‌ای فاصله 
بگیرد و اگر واقعاً ببینیم این تغییر نگرش در 
رفتار و گفتار و اقدامات عربستان سعودی 
مشاهده می‌شود، قطعاً آغوش ایران از اول باز 
بوده و ما گام‌های موثرتری را طراحی خواهیم 
کرد. او افزود: ما نمی‌توانیم شاهد باشیم روزانه 
عملیات بمباران یمن ادامه دارد و بعد صحبت 
از صلح در یمن شود. خطیب‌زاده با بیان اینکه 
یک تغییر نگرش و شجاعت در طرف سعودی 
برای فاصله گرفتن از سیاست‌هایش لازم است، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران در کلام و گفتار 
و اقدامات خودش همواره در سال‌های گذشته 
یک تداومی داشته است و آن دعوت کشورهای 
همسایه و از جمله عربستان سعودی به یک 

سازوکار منطقه‌ای است.
 بازگشت به »برجام« باید 

متعهدانه و مسئولانه باشد
خطیب‌زاده در پاسخ به سوالی درباره نحوه 
بازگشت آمریکا به برجام، بیان کرد: اینکه 
دولتی روزی به دلایلی دلش نمی‌خواهد و از 
توافقی که ذیل قطعنامه شورای امنیت است، 
خارج شود و بعد بگوید که برمی‌گردم، این 

شدنی نیست.
وی با بیان اینکه نباید اجازه داد کسی به دلخواه 
خود از بندها استفاده کند و کل برجام را زیر 
سؤال ببرد، اظهار داشت: آنچه ایران می‌گوید 
مبنای حقوقی دارد و بازگشت به برجام باید 

متعهدانه و با پذیرش مسئولیت باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره فشارهای 
اقتصادی آمریکا، گفت: آمریکا با هدف 
فروپاشی اقتصاد ایران و قطع روابط ایران با 
کشورهای مختلف این فشارها را وارد می‌کند.
خطیب‌زاده یادآور شد: زمانی که کرونا وارد 
ایران شد، اولین اظهارات مقامات آمریکایی 
این بود که کرونا کاری را که ما نتوانستیم در 
بستن مرزها و مراودات انجام دهیم، انجام داد.
وی تصریح کرد: خوب است که نگاهی به حجم 
همکاری‌های ما با همسایگان در یک سال 
گذشته بیندازید. آیا این مراودات »الابختکی« 
انجام می‌شود؟ سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
تاکید کرد: از بی‌انصافی باید فاصله گرفت و به 
کاری که کل جمهوری اسامی در راستای 
بی‌اثر کردن این فشار حداکثری به ویژه در 
حوزه اقتصادی انجام داده است، ارج گذاشت.

خطیب‌زاده تاکید کرد: تجار ما محصولات 
خود را با سختی فراوان صادر می‌کنند و نفت 
را به فروش می‌رسانند که این مسائل نشان 
می‌دهد وزارت امور خارجه بیش از مسئولیت 

و اختیارات خود، موفق عمل کرده است.
وی درباره اقدامات وزارت امور خارجه درباره 
پنج نفر از اتباع ایرانی که هفته گذشته در 
خاک ترکیه و در بهمن گرفتار شدند، گفت: اگر 
هلال‌احمر درخواستی از وزارت امور خارجه 

داشته باشد، حتماً انجام می‌شود.
در سیاست خود اقمار هیچ کسی    

نمی‌شویم
وی همچنین در ادامه افزود: ما در سیاست 
خود اقمار هیچ کسی نمی‌شویم و بالاترین 
دستاورد جمهوری اسامی ایران استقلال، 
آزادی و معرفی راه سوم به جهان است و در 
روزهای پیش رو شاهد گسترش روابط با شرق 
خواهیم بود. سخنگوی وزارت امور خارجه بیان 
کرد: ظریف بیش از چند ده بار به مسکو رفته 
است و خوب است که تعداد سفرهای وی به 
منطقه و آسیا را با سفرهایی که به غرب رفته 

است، مقایسه کنید.

 گزارش نشست
 naslefardanews  
  naslfarda

سیاست2
Policy

سه‌شنبه 7 بهمن 1399  
سال سی‌ام | شماره 6441

26 ژانویه 2021 | 12جمادی‌الثانی 1442
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لایحه بودجه ۱۴۰۰ شهرداری تهران توسط پیروز حناچی شهردار تهران به هیئت رئیسه شورای 
		                                                                مریم کامیاب / خبرگزاری مهر شهر تهران ارائه شد. 

نشست استانداران سراسر کشور با حضور عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور برگزار شد.
مرضیه موسوی / خبرگزاری ایرنا

ادامه از صفحه یک ...
هنوز زمان زیادی از اظهارات جنجالی و 
غیرمنصفانه کارشناس برنامه تلویزیونی علیه 
رئیس‌جمهور کشورمان در صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران نگذشته بود که ماجرای 
سیلی زدن نماینده مجلس به یک سرباز پلیس 
راهور با سیلی از انتقادات گسترده از سوی مردم 
مواجه شد. اقدامی که با حجم گسترده‌ای از 
واکنش‌های مردمی مواجه شد با این حال، 
مجلس شورای اسامی هنوز هیچ واکنش 
جدی به آن نشان نداده است. به نظر می‌رسد، 
اقدامات این‌چنینی فارغ از هر گونه رعایتشان و 
شخصیت انسانی افراد در جامعه رو به گسترش 
است و متاسفانه به واسطه فضای شبکه‌های 
مجازی از دید مردم و قضاوت آ‌ن‌ها دور نمانده 

است.
اگرچه دامنه کشمکش سیاسی رئیس مجلس 
فعلی با اظهارات و برنامه‌های دولت کنونی 
برای روزها و ماه‌های آینده موجب شده است، 
انتقادات بی‌پروا و خارج از اصول اولیه نظام، 
توسط افرادی گاها غیرکارشناس به شدت 
رو به افزایش باشد با این حال، مقام معظم 
رهبری بارها و بارها در سخنان خود کشور را به 
رعایت آرامش و صلح میان بخش‌های مختلف 
دعوت کرده و هرگونه انتقاد سیاسی را که دور 
از واقعیت و ارائه راه‌حل اساسی میان مسئولان 

نظام باشد را به کلی رد کرده‌اند.
آنچه که در شرایط کنونی جامعه بیش از حد 
به چشم مردم عامه می‌آید نه فضای صلح 
و ثبات بلکه دامنه گسترده‌ای از اختلافات 
سیاسی داخلی آشکاری است که طرفین این 
اختلافات بیش از آنکه در پی یافتن راهکاری 
اساسی برای نواقص و ضعف‌های موجود باشند، 
به دنبالِ تخریب چهره‌ها و احزاب مخالف خود 
هستند. اقدامی که بعید به نظر می‌رسد از سوی 
گروه‌های مختلف جامعه مورد تأیید قرار گیرد 

یا حتی نفعی به حال آن‌ها داشته باشد.
 اختلافات اعضا و برخی از فعالان کنونی 
قوای سه‌گانه نظام جمهوری اسلامی ایران 
بر سر موضوعات بسیار حیاتی و حائز اهمیت 
برای ارتقای شرایط کنونی نظام به وضعیتی 
مطلوب‌تر در سایه نگرش‌های متفاوت فعالان 
و نمایندگان سیاسی این قوا بسیار طولانی 
شده است. موضوع به سرانجام رساندن، لوایح 
FATF و مسکوت ماندن تصمیم‌گیری نهایی 
برای آن از سوی شورای نگهبان فارغ از هرگونه 
استدلال قانع‌کننده برای تأیید یا حتی رد آن 
از دیگر مواردی است که بلاتکلیفی بسیاری 
را در کشور و در میان بخش‌های مختلف به 
خصوص بخش مربوط به قوه اجرایی کشور 

حاکم ساخته است.
درک نادرست و عمدتاً جانبدارانه از موضوعات 
حساس و حائز اهمیت کنونی می‌تواند یکی از 
مشکلات عمده به سرانجام نرسیدنِ موضوعات 
مهمی باشد که توانایی و ظرفیت آن را دارند 
که جایگاه جمهوری اسلامی ایران را با حفظ 
اولویت قائل شدن برای منافع داخلی نظام و 
مردم در عرصه بین‌الملل دچار تغییرات اساسی 
کند. با این حال عدم تصمیم‌گیری درست در 
باب موضوعات این چنینی نه تنها باری را از 
دوش نظام جمهوری اسلامی برنداشته، بلکه 
موجب شده تا حتی سطح فعالیت همراهان 
و متحدان بین‌المللی ایران با کشور در حوزه 
مبادلات و تعاملات سیاسی، اقتصادی و... به 

حداقل ممکن برسد.
موضوع دیگری که اختلافات میان احزاب و 
قوای سه‌گانه و به خصوص مجلس و دولت بر سر 
آن بسیار رو به افزایش است، مربوط به موضوع 
بررسی و به سرانجام رساندن موافقت‌نامه برجام 
است. موضوعی که شاید نتیجه‌گیری صحیح در 
باب آن و حاصل شدن توافقات داخلی کارساز 
برای اتخاذ سیاست‌های کارآمد در رابطه با 
آن بتواند شرایط تحریمی و فشار کنونی را 
به میزان زیادی به حداقل برساند. اقدامی که 
در قالب یک دیپلماسی قوی ضمن کاستن از 
اختلافات داخلی بر راهکارهای بین‌المللی برای 
اصلاح سیاست‌های ضدایرانی نیز تأثیر خواهد 
گذاشت. با این حال آنچه که فرصت‌های کنونی 
را تحت تأثیر قرار می‌دهد، نه بحث و مشورت 
سیاسی کارساز و چاره‌اندیش بلکه هجمه‌های 
سیاسی بسیاری است که حاصل اختلافات 
دیرینه افراد فعال در قوای مختلف حکومتی 
است. روندی که روز به روز در حال گسترش 
پیدا کردن است و همین موجب شده است 
تا بن‌بست سیاسی برای به سرانجام رساندن 
بسیاری از برنامه‌های پیشین دولت کنونی روز 

به روز ابعاد گسترده‌تری به خود گیرد.
حسن روحانی به عنوان رئیس‌جمهور کنونی 
کشور در شرایطی که تحریم‌های به شدت 
گسترده مانع از اجرای بسیاری از برنامه‌ها و 
اهداف توسعه طلبانه‌اش در سال‌های اخیر 
به خصوص دوره دوم ریاست‌جمهوری‌اش 
بوده حالا با یک معضل بسیار بزرگ‌تری برای 
پیشبرد اهداف در کابینه‌اش مواجه است و 
آن مربوط به اختلافات سیاسی و انتقادات 
گسترده از روند فعالیت‌هایش از سوی قوه 
مقننه و نمایندگانش می‌شود. شکی نیست 
تداوم انتقادات صریح و غیرکارشناسانه علیه 
مسئولان دولتی از سوی فعالان سیاسی 
دیگر نظام، به مرور زمینه مشارکت سیاسی و 
مسئولیت‌پذیری مردمی در جامعه را به حداقل 
ممکن خواهد رساند، روندی که نیاز است برای 
حفظ مقبولیت نظام سیاسی کشور، برای آن 

راه‌چاره‌ای اساسی اندیشید.

خط مقدم جبهه اقتصادی، در مناطق محروم استنگرانی وزیر کشور از فضای سرد انتخابات
ایرنا: وزیر کشور از فضای سرد و ساکت انتخابات ریاست جمهوری در محافل سیاسی انتقاد کرد. عبدالرضا رحمانی‌فضلی پس از 
نشست با استانداران سراسر کشور گفت: هنوز فضای سیاسی و اجتماعی جامعه و افکار عمومی نسبت به انتخابات حساسیت و 

بازتاب و انعکاس خاصی را نشان نداده است. 
وقتی این دوره از انتخابات را با چهار سال گذشته مقایسه می‌کنیم برای ما کمی نگران کننده است. وزیر کشور با بیان اینکه در دور 
قبلی انتخابات افرادی که اعلام آمادگی کرده بودند دو برابر آمار و ارقامی است که الان داریم، خاطرنشان کرد: این فضای سرد و 
ساکت در حوزه اجتماعی و سیاسی اقتضا می‌کند که فعالیت و کار بیشتری از منظر گروه‌های سیاسی و احزاب انجام شود تا بتوانیم 

مقدمات آن را فراهم کنیم و به استقبال یک انتخابات باشکوه برویم.

ایسنا: دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام بر استمرار تلاش‌های جهادگران در توانمندسازی محرومان تاکید کرد. محسن رضایی 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار با مدیر قرارگاه جهادی و محرومیت‌زدایی صابرین، در جریان فعالیت‌های این قرارگاه 
قرار گرفت و بر استمرار تلاش‌های جهادگران در توانمندسازی محرومان تاکید کرد و گفت: امروز، خط مقدم جبهه اقتصادی، در 
مناطق محروم است. وی افزود: در دهه اول انقلاب، تمام سرداران نام‌آور از روی دغدغه و احساس مسئولیت، با روحیه کار تیمی و 
فعالیت جمعی و با کمک همرزمان خود، بدون اینکه از حمایت چشمگیری برخوردار باشند، از ناموس و وطن خود دفاع می‌کردند. 
در این دیدار، امیراتابک افضلی مدیر قرارگاه جهادی و محرومیت‌زدایی صابرین، گزارش فعالیت‌های جهادی و محرومیت‌زدایی 

یکسال اخیر مجموعه تحت مسئولیت خود را ارائه کرد.
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روز گذشته فارس خبری را منتشر کرد 
با این تیتر، شکایت مجلس از ظریف، 
کلانتری و آخوندی. در تشریح خبر هم 
آمده بود نمایندگان مجلس شورای 
اسامی از محمدجواد ظریف وزیر 
خارجه، عیسی کلانتری رئیس سازمان 
محیط‌زیست و عباس آخوندی وزیر 
پیشین راه و شهرسازی به قوه قضائیه 

شکایت کرده‌اند.
در بررسی خبر منتشره که خیلی زود 
روی همه خروجی‌ها جا خوش کرد دلایل 
این شکایت مورد بررسی قرار گرفت. 
گویا شکایت از عیسی کلانتری به خاطر 
سخنانش در باره امام خمینی است. 
مجلس از عباس آخوندی هم به خاطر 
عملکردش در زمان وزارت شکایت کرده 
و ظریف هم اخیراً در سخنانی گفته بود: 
بعضی دوستان می‌روند و به آمریکا »گرا« 
می‌دهند که با ما بهتر می‌توانید کار کنید. 
من کسی را متهم نمی‌کنم، ولی می‌دانم 
و خبرش را به من می‌دهند که گفته‌اند 
اینها در قدرت نمی‌مانند و قدرت اینها 

چند روزه است.
همین مسئله بهانه‌ای شد تا موضوع 
از جانب عضو کمیسیون امنیت ملی و 

سیاست خارجی مجلس پیگیری شود.
مرتضی محمودوند در پاسخ به این سؤال 
که بحث اعتراضات به صحبت‌های آقای 
ظریف و اظهارات آقای کلانتری در مورد 
امام)ره( و موضوع سوم بحث شکایت از 

آخوندی و اعتراضی که نماینده‌ها نسبت 
به عملکرد وزیر سابق راه و شهرسازی 
داشتند، به کجا رسیده است،‌ اظهار داشت: 
عده‌ای از نمایندگان این امضاها را جمع 
کردند و نتیجه آن را به دستگاه قضایی 
دادند که پیگیری کند. وی افزود: اما اصل 
موضوع این است که یک مقام رسمی آن 
هم در جایگاه وزارت خارجه در شرایطی 
که بهره‌برداری فقط به نفع دشمن است 

بگوید گِرا دادند، این از آن دست کارهایی 
است که متاسفانه با نگرش و سطح تفکر 

خیلی پایین صورت می‌گیرد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی در ادامه 
خاطرنشان کرد: متاسفانه در دولت 
قبلی هم از این موارد داشتیم، خاطرم 
هست بسیاری از سیاست‌مداران، 
بسیاری از سرویس‌های امنیتی و روسای 

نهادهای اطلاعاتی روی موضوع ربایش 
رئیس‌جمهور در عراق خیلی مورد هجمه 
وسیع طنز قرار گرفتند، این صحبت آقای 
ظریف هم از آن دست حرف‌هاست که گرا 
دادند انگار 4 تا بچه دانش‌آموز هستند با 

هم لج کردند!
محمودوند خاطرنشان کرد: اصلًا این مدل 
صحبت‌ها درشأن نظام جمهوری اسلامی 
نیست کما اینکه من را یاد رئیس‌جمهوری 

انداخت که در عراق گفت آمریکایی‌ها 
می‌خواستند من را بدزدند و این دست 

صحبت کردن‌ها کار ناشایستی است.
وی تصریح کرد: گاهی مسئولان ما بدون 
اینکه فکر کنند یک مطلبی را بر زبان 
جاری می‌کنند علی‌رغم اینکه آقای 
ظریف واقعاً در حوزه دیپلماسی فرد 
کاردان و کارشناسی است قطعاً نباید این 
حرف را می‌زد، جا دارد از او گِله کنم اگر 
واقعاً موضوعی است باید ما را در جریان 
می‌گذاشتید البته که من اعتقاد دارم اصلًا 
امکان ندارد چون اصلًا دسترسی نبوده 
و فقط شما )وزیر امور خارجه( آن هم با 
مجوز امنیتی اجازه داشتید با نفراتی در 
کشور آمریکا ارتباط داشته باشید که 
خودتان هم متاسفانه آمدید گفتید که 

نباید می‌گفتید.
محمودوند خاطرنشان کرد: اگر بین 
مسئولان جمهوری اسلامی کسی ارتباط 
دارد و گزارش به خارج داده، ما هم به 
عنوان نمایندگان ملت باید بدانیم، حداقل 
بیایید توضیح بدهید که موضوع آن چه 
بوده و این فرد که بوده است؟ این حرف 
واقعاً بچگانه است! آن هم که ما در شرایط 
حساس و سرنوشت‌ساز برای کشور و ملت 
هستیم، بحث برجام و آمدن بایدن، بحث 
رفتن ترامپ، این موضوعات را با چه هدفی 
گفته است؟ یعنی این صحبت کدام مشکل 
جمهوری اسلامی را حل خواهد کرد؟ وی 
در خاتمه خاطرنشان کرد: هر سه موضوع 
‌شکایتی که مطرح شد به قوه‌قضائیه ارسال 

شده است.

پاستور و بهارستان در نبردی دیگر
نمایندگان مجلس از ظریف، کلانتری و آخوندی شکایت کردند!

ایرنا: فرمانده نیروهای تروریستی سنتکام با اشاره به روی کارآمدن رئیس جمهور جدید آمریکا در کاخ 
سفید مدعی شد که روابط تهران و واشنگتن در »دوران فرصت« قرار دارد. ژنرال مک کنزی فرمانده مرکز 
فرماندهی نیروهای تروریستی آمریکایی در منطقه )سنتکام( حین انجام اولین پرواز خود به خاورمیانه از 
زمان آغاز ریاست جمهوری جو بایدن، شرایط کنونی را »دوران فرصت« در روابط ایران و آمریکا توصیف 
کرد. وی در جمع خبرنگاران با ادعای اینکه در ماه‌های منتهی به انتخابات و تحلیف بایدن تهدیدات 
شدید از سوی ایران وجود داشت، مدعی شد که آمریکا توانست بازدارندگی را در این وضعیت حفظ کند 

و هدف واشنگتن جلوگیری از جنگ بوده است.
مک کنزی ادامه داد: بر خلاف آنچه برخی تحلیل‌گران نظامی و امنیتی نگران بودند که ایران در روزهای 
پایانی کار رئیس جمهور دونالد ترامپ انجام دهد، این کشور نه تنها به هیچ هدف آمریکایی در منطقه 
به طور مستقیم حمله نکرد، بلکه توانست به میزان زیادی بازیگران نیابتی خود را در عراق و بخش‌های 
‌دیگر منطقه مدیریت کند. البته تمامی این گروه‌ها به طور مستقیم تحت فرماندهی و کنترل تهران
 نیستند.این فرمانده نظامی آمریکایی همچنین گفت که ایران توانست به میزان زیادی این گروه‌ها را 
متقاعد کند که اکنون زمان تحریک به جنگ نیست و این، تنها نتیجه مؤلفه نظامی نیست بلکه محاسبات 
سیاسی در تهران وجود دارد که منتظر دولت جدید )در آمریکا( است تا ببیند آیا چیزی تغییر خواهد کرد. 
وی خاطر نشان کرد: اکنون یک دولت جدید روی کار آمده که سیاست آمریکا را بازبینی می‌کند. مک 
کنزی در ادامه صحبت‌های خود به سؤالات درباره افغانستان و عادی‌سازی روابط میان رژیم صهیونیستی 

و برخی کشورهای عربی پاسخ داد و گفت که این مسئله ایران را نگران کرده است.

ایسنا: سخنگوی فراکسیون انقلاب اسلامی با بیان این‌که مردم در انتخابات ریاست جمهوری براساس برچسب 
اصول‌گرا و اصلاح‌طلب‌ها رأی نمی‌دهند و نگاه آن‌ها به سوابق و برنامه‌های داوطلبان است، گفت که ظریف، 
لاریجانی و فتاح از گزینه‌های مطرح برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری هستند. مجتبی یوسفی 
درتحلیلی ازانتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: فضای فعلی جامعه خیلی فضای انتخاباتی نیست که دلیل 
آن را می‌توان در وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم و نوع برنامه‌های اقتصادی دولت دید که مردم را در مضیقه و 
فشار قرار داده است، اقداماتی که نگرانی و ناراحتی برای مردمی ایجاد کرده که همواره پای انقلاب و نظام بوده‌اند، 
البته که هنوز مقداری زود است که بخواهیم پیش‌بینی کنیم چه کسانی در عرصه انتخابات ورود می‌کنند ولی با 
این وجود احزاب و جریان‌های مختلف در حال برآورد فضای انتخاباتی هستند. وی با این پیش‌بینی که انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ متفاوت با سایر انتخابات‌ها خواهد بود، ادامه داد: اقبال مردم به سمت چهره‌های جدید 
است، به نظرم دیگر مردم در قالب دو طیف خاص سیاسی در کشور انتخاب نمی‌کنند و به برنامه‌ها رأی می‌دهند 
بدان معنا که عده‌ای خاص در کشور برای معرفی کاندیداها تصمیم‌گیری می‌کردند و مردم با اعتماد به آن‌ها رأی 
می‌دادند، این بار به دلیل عملکرد ضعیف دولت در حوزه اقتصادی و عدم اطمینان به وجود آمده، افکار جدید شکل 
گرفته و مردم با نگاه متفاوت به جریانات سیاسی نگاه می‌کنند. این وضعیت را در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
مشاهده کردیم که نیمی از نمایندگان با چهره‌های جدید وارد مجلس شدند. قطعاً در انتخابات ریاست جمهوری 
هم، چنین خواهد شد. این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: در حال حاضر جریانات سیاسی در 
حال بررسی شرایط بوده تا با گفتمان و برنامه جدیدی ورود کنند، قطعاً گفتمان عدالت و موضوعات مربوط به 
وضعیت اقتصادی کشور آن هم توأم با واقعیات و با داشتن برنامه مورد اقبال خواهد بود، نه این‌که تنها شعار دهند.

فرمانده سنتکام

روابط تهران و واشنگتن در »دوران فرصت« قرار دارد
سخنگوی فراکسیون انقلاب اسلامی بیان کرد:

لاریجانی، ظریف و فتاح از گزینه‌های مطرح 1400

آمریکا
1400

دیدار و گفت‌وگوی ویدئویی رؤسای مجالس ایران و چین

آینده از آنِ آسیا و کشورهای مستقل است
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: باور داریم که 
آینده از آنِ آسیا و کشورهای مستقل است و ما نگاه 
به حوزه مهم تمدنی، تاریخی، فرهنگی و اقتصادی 
قاره آسیا را فرصتی مهم برای مردم این قاره پهناور 
می‌دانیم. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی با الی جان شو، رئیس کنگره ملی جمهوری 
خلق چین در خصوص راه‌های تقویت و تحکیم 
همکاری‌های فیمابین به ویژه مراودات پارلمانی 
و چشم‌انداز تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای طی 
نشست رسمی و وبیناری گفت‌وگو و تبادل نظر 
کردند. رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای این 

گفت‌وگوی ویدئو کنفرانسی با تبریک فرارسیدن 
عید بهاره و سال نو چینی، به پیشینه تاریخی و 
طولانی مراودات دو ملت اشاره کرد و گفت: با پیروزی 
انقلاب اسلامی روابط دو کشور وارد دوران نوینی 
از همکاری‌ها در عرصه‌های مختلف اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی - پارلمانی شد و دیدگاه‌های 
مشترک در قبال تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای 
موجب تحکیم و تقویت هرچه بیشتر روابط فیمابین 

شد.
قالیباف افزود: باور داریم که آینده از آنِ آسیا و 
کشورهای مستقل است و ما نگاه به حوزه مهم 

تمدنی، تاریخی، فرهنگی و اقتصادی قاره آسیا را 
فرصتی مهم برای مردم این قاره پهناور می‌دانیم.

وی تأکید کرد: روابط دوستانه تهران - پکن متأثر 
از روابط با سایر کشورها و شرایط بین‌المللی نبوده 
و نخواهد بود و براساس همکاری و منافع مشترک 
در همه حوزه‌ها پیش خواهد رفت. اراده رهبران 
دو کشور بر توسعه و تحکیم هرچه بیشتر مناسبات 

دوجانبه ‌است.
رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از 
سخنان خود با تبریک موفقیت چین در مبارزه با 
بیماری کرونا و به ویژه تهیه واکسن آن از کمک‌های 
پکن به جمهوری اسامی ایران در جهت مقابله با 
این بیماری قدردانی کرد و به دستاوردهای مهم 
جمهوری اسامی ایران در تولید واکسن اشاره 

و تلاش‌های مشترک کادر درمانی - بهداشتی و 
علمی ایران و چین را ستود. وی بر استمرار همکاری 
دو کشور در مبارزه با ویروس کرونا و تولید واکسن 
تاکید کرد. قالیباف در ادامه همکاری‌های پارلمانی 
فیمابین را بخش مهمی از روابط دو کشور خواند و 
افزود: مجالس ایران و چین در عرصه‌های مختلف 
منطقه‌ای و دوجانبه همکاری‌های سازنده و مؤثری 
دارند و در آینده نیز سطح همکاری پارلمانی متناسب 
با روابط دو کشور توسعه و گسترش خواهد یافت. وی 
ضمن تأکید بر حمایت مجلس شورای اسلامی از 
راهکارهای تسهیل‌کننده و شتاب‌دهنده مناسبات 
دو کشور در عرصه‌های مختلف تصریح کرد: ایران 
علاقه‌مند به ارتقای سطح همکاری‌ها در همه 

بخش‌های مورد علاقه طرفین ‌است.


